
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  58  del  15-07-2013 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 28  del  15-07-2013 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura gratuita libri di testo 

alunni scuola primaria. A.S. 2013/2014 
 

 
L’anno  duemilatredici, il giorno  quindici del mese di luglio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.06.2012 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 78/2012 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 16.06.2009; 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 58 del 15-07-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
Vista la Legge 10 agosto 1964, n. 719, relativa alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni 
delle scuole elementari;  
 
Visto il D. Lgs. 19 febbraio 2004, n. 59 sulla definizione delle norme generali relative alla scuola 
dell’infanzia e al primo ciclo dell’istruzione, ai sensi della legge n. 53/2003;  
 
Visto il decreto del Ministro della Pubblica Istruzione n. 579 in data 02/07/2013 con il quale è 
stato stabilito per l’A.S. 2013/2014 il prezzo di copertina dei testi della scuola primaria; 
 
Preso atto che i genitori dei bambini iscritti alla scuola primaria e residenti nel Comune sono 
liberi di rivolgersi a loro scelta alle librerie che trattano libri di testo per la scuola primaria, e che il 
costo dei testi in dotazione per l’A.S. 2013/2014 è imposto dal Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca ed è uguale su tutto il territorio nazionale; 
Considerato che non è possibile determinare in maniera preventiva e con precisione quanti 
bambini  
frequenteranno le scuole primarie degli altri comuni né verso quali comuni avverrà la migrazione 
scolastica;  
 
Ritenuto comunque di prevedere l’eventuale copertura della spesa;  
 
Considerato che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto su presentazione di fatture 
debitamente documentate dai librai;  
 
Visto il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 

- Impegnare la presunta somma di € 1.500,00 per la fornitura dei libri di testo relativi 
all’Anno Scolastico 2013/2014  agli alunni della scuola primaria residenti nel comune di 
Pescosolido ;  
 

- Provvedere alla liquidazione delle somme con successivo e separato atto, a seguito di 
presentazione di regolare fattura da parte dei librai; 

 
- Impegnare la somma derivante dal presente atto sul Servizio Codice 1.04.02.02 del 

redigendo bilancio 2013.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 58 del 15-07-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAGINA LASCIATA INTENZIONALMENTE IN BIANCO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 58 del 15-07-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  15-07-2013 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  58  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 15-07-2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì  22.02.2014          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

 

 


